



Processo Nº 0031/2022
Página Nº 216

COMÉRCIO & SERVIÇOS

À
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FERRER/MA
CARTA CONVITE 01/2022

OBJETO: Aquisição de material de consumo (expediente, limpeza, gêneros alimentícios e água mineral) para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Vicente de Ferrer - MA

RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS

1- IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA						
RAZÃO SOCIAL: R. B. S. FERREIRA EIRELI- ME						
CNPJ nº 40.300.601/0001-34 Ins. Estadual 126785988						
SEDE: Rua da Bubalina, nº 69- Fomento, Pinheiro/MA, CEP 65.200-000						
CONTATOS: Tel (98) 99105-5838 EMAIL: raylsonbruccee@gmail.com						
GRUPO 01: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNID	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	Papel ofício 2, com cx de 10 resmas	8	Report	Cx	R\$ 427,64	R\$ 3.421,12
2	Papel A4 cx c/ 10 resmas	12	Report	Cx	R\$ 286,82	R\$ 3.441,84
3	Arquivo morto	100	Arcor	Und	R\$ 15,11	R\$ 1.511,00
4	Pasta ofício transparente	300	Arcor	Und	R\$ 4,47	R\$ 1.341,00
5	Caneta esferográfica transparente escrita média cx c/ 50 und cores azul, preta e vermelha.	50	Bic	Cx	R\$ 66,66	R\$ 3.333,00
6	Pasta AZ lombo largo	200	Arcor	Und	R\$ 20,19	R\$ 4.038,00
7	Pasta suspensa	200	Arcor	Und	R\$ 6,57	R\$ 1.314,00
8	Envelope pardo A4 240 x 340 caixa com 250 unidades	10	Scrity	Cx	R\$ 189,92	R\$ 1.899,20
9	Envelope pardo grande 310 x 410 caixa com 100 unidades	10	Scrity	Cx	R\$ 139,42	R\$ 1.394,20
10	Corretivo cx c/ 12	20	Mercur	Cx	R\$ 43,08	R\$ 861,60
11	Cola branca 90g, cx com 12 und	20	Maripel	Cx	R\$ 34,48	R\$ 689,60
12	Fita Gomada, Tam. 50x50 mm	20	Eurocel	Und	R\$ 20,98	R\$ 419,60

Sede: Rua da Bubalina, nº 69 - Fomento, Pinheiro/MA, CEP:65.200-000
E-mail: raylsonbruccee@hotmail.com Fone: (98) 99105-5838



Processo N° 024/2022
Folha N° 217

COMÉRCIO & SERVIÇOS

13	Fita Transparente, Tam. 45x45 mm	20	Eurocel	Und	R\$ 7,22	R\$ 144,40
14	Fita durex c/ 20 pct	20	Eurocel	Pct	R\$ 72,80	R\$ 1.456,00
15	Clipes 1/0	20	BRW	Cx	R\$ 4,80	R\$ 96,00
16	Clipes 2/0	20	BRW	Cx	R\$ 5,14	R\$ 102,80
17	Clipes 3/0	20	BRW	Cx	R\$ 5,47	R\$ 109,40
18	Clipes 4/0	20	BRW	Cx	R\$ 6,48	R\$ 129,60
19	Clipes 8/0	20	BRW	Cx	R\$ 7,34	R\$ 146,80
20	Grampo c/ 5.000 unidades	25	BRW	Cx	R\$ 20,87	R\$ 521,75
21	Grampo trilho pct/50	20	BRW	Pct	R\$ 34,24	R\$ 684,80
22	Extrator grampo	70	BRW	Und	R\$ 3,49	R\$ 244,30
23	Pincel permanente	80	Bic	Und	R\$ 6,22	R\$ 497,60
24	Marca texto	120	Pilot	Und	R\$ 5,82	R\$ 698,40
25	Grampeador P	12	BRW	Und	R\$ 29,56	R\$ 354,72
26	Grampeador G	8	BRW	Und	R\$ 38,67	R\$ 309,36
27	Perfurador P	10	Jocar	Und	R\$ 30,18	R\$ 301,80
28	Perfurador M	8	Jocar	Und	R\$ 36,37	R\$ 290,96
29	Pasta c/ ferragens	200	Polibras	Und	R\$ 6,82	R\$ 1.364,00
30	Almofada p/ carimbo, cx com 12 und	12	Radex	Cx	R\$ 83,67	R\$ 1.004,04
31	Bandeja porta documentos	20	LTG	Und	R\$ 74,07	R\$ 1.481,40
32	Liga elástica nº 18, pct c/ 100 unidades	20	Mayka	Pct	R\$ 14,25	R\$ 285,00
33	Colchete nº 8	20	News	Cx	R\$ 15,55	R\$ 311,00
34	Colchete nº 10	20	News	Cx	R\$ 19,07	R\$ 381,40

Sede: Rua da Bubalina, nº 69 - Fomento, Pinheiro/MA, CEP:65.200-000
E-mail: raylsonbrucce@hotmail.com Fone: (98) 99105-5838



Processo Nº 001/2022
Página Nº 218

COMÉRCIO & SERVIÇOS

35	Colchete nº 14	20	News	Cx	R\$ 20,69	R\$ 413,80
36	Tesoura Media	20	Tramontina	Und	R\$ 12,49	R\$ 249,80
37	Livro ata 100 fls	12	Griffe	Und	R\$ 20,63	R\$ 247,56
38	Livro ata 50 fls	7	Griffe	Und	R\$ 17,84	R\$ 124,88
39	Livro de ponto 100 fls	5	Griffe	Und	R\$ 19,86	R\$ 99,30
40	Tinta p/ almofada, cx com 12 und	3	Radex	Cx	R\$ 52,34	R\$ 157,02
41	Agenda permanente	25	Jataí	Und	R\$ 43,25	R\$ 1.081,25
42	Escancela Transparente 4 mm cores variadas	200	Arcor	Und	R\$ 6,37	R\$ 1.274,00
43	Borracha branca com capa, nº 40. Caixa com 24 unidades.	8	Faber Castel	Cx	R\$ 37,45	R\$ 299,60
44	Alfinete p/ mapa	10	Iara	Cx	R\$ 9,46	R\$ 94,60
45	Pen drive de 16Gb	10	Multilaser	Und	R\$ 71,32	R\$ 713,20
46	Régua 30 cm pct/25und	10	Classmaster	Pct	R\$ 52,67	R\$ 526,70
Sub Total Grupo 01 TRINTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E SESENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS						R\$ 39.861,40

GRUPO 02: MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNID	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
47	Água Sanitária, desinfetante de germes e bactericida, frasco de 1 litro, lacrado, caixa com 12 litros caixa original de fábrica com especificações na embalagem a vácuo.	10	Única	Cx	R\$ 80,31	R\$ 803,10
48	Álcool comum de 96º para aplicação em limpeza doméstica, acondicionada em frasco de 1 litro, lacrado em caixa com 12 litros, lacrado em caixa de fábrica com especificações na embalagem.	10	Emfal	Cx	R\$ 204,74	R\$ 2.047,40

Sede: Rua da Bupalina, nº 69 - Fomento, Pinheiro/MA, CEP:65.200-000
E-mail: raylsonbruce@hotmail.com Fone: (98) 99105-5838

COMÉRCIO & SERVIÇOS

49	Álcool em gel, acondicionada em frasco de 1 litro, lacrado em caixa com 12 litros, lacrado em caixa de fábrica com especificações na embalagem.	10	Farmax	Cx	R\$ 164,41	R\$ 1.644,10
50	Balde em plástico com capac. 10L C/alça de arame zincado borda reforçada. (lixeira pequena)	8	Arqplast	Und	R\$ 23,54	R\$ 188,32
51	Balde em plástico, com capac 20L C/alça de arame zincado borda reforçada. (lixeira média)	5	Arqplast	Und	R\$ 27,18	R\$ 135,90
52	Balde em plástico, com capacidade de -50L com tampa borda reforçada. (lixeira grande)	5	Arqplast	Und	R\$ 37,37	R\$ 186,85
53	Cesto para lixo de plastico, tam. médio	20	Arqplast	Und	R\$ 27,42	R\$ 548,40
54	Cesto para lixo de plastico tam. grande	10	Arqplast	Und	R\$ 41,53	R\$ 415,30
55	Inseticida a base de água, em spray multi-inseticida, embalagem com volume entre 300 à 400ml, lacrado em caixa com 12 unidades caixa original de fábrica com especificações na embalagem.	4	SBP	Cx	R\$ 164,21	R\$ 656,84
56	Copo descartável para água 180 ml 25 pct c/100 und caixa com 2500 und	10	Cristalcopo	Cx	R\$ 124,83	R\$ 1.248,30
57	Copo descartável para café 50 ml, pct c/100 und, cx c/50 pct.	10	Cristalcopo	Cx	R\$ 249,95	R\$ 2.499,50
58	Desinfetante liquido a base de pinho para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 1000ml caixa com 12 frascos caixa original de fábrica com especificações na embalagem.	10	Veja	Cx	R\$ 160,98	R\$ 1.609,80
59	Desodorizador para ambiente tipo spray, odor lavanda, 400ml pelo liquido 277g, lacrado em caixa com 12 frasco, caixa original de fábrica com especificações.	8	Glade	Cx	R\$ 211,05	R\$ 1.688,40
60	Desodorizante sanitário, tipo pedra, embalagem em celofane a prova de vazamento, com suporte para vaso peso 35 a 38g, lacrado em caixa com 144 unidades, caixa original de fábrica com especificações na embalagem.	3	Sany	Cx	R\$ 441,28	R\$ 1.323,84

Sede: Rua da Bubalina, nº 69 - Fomento, Pinheiro/MA, CEP:65.200-000

E-mail: raylsonbruce@hotmail.com Fone: (98) 99105-5838

COMÉRCIO & SERVIÇOS

61	Detergente líquido neutro para remoção de gorduras de louças, embalagem de 500ml lacrado em caixa com 24 frascos, caixa original de fábrica com especificações na embalagem a vácuo.	5	Ypê	Cx	R\$ 139,44	R\$ 697,20
62	Escovão grande	10	Noviça	Und	R\$ 8,61	R\$ 86,10
63	Espanador, cabo de madeira, fixado por arame resistente, com tamanho aproximadamente de 20cm.	10	Noviça	Und	R\$ 14,15	R\$ 141,50
64	Esponja para lavagem de pratos dupla-face sendo uma macia e outra abrasiva fardo com 60 unidades.	5	Scotch Brite	Frd	R\$ 63,12	R\$ 315,60
65	Flanela 100% algodão, extra macia própria para limpeza tamanho 28x38cm pacote com 12 unidades.	10	Limpex	Pct	R\$ 47,52	R\$ 475,20
66	Fósforo cx com 10 und	40	Gaboardi	Cx	R\$ 5,75	R\$ 230,00
67	Guardanapo contendo 160 guardanapos medindo 14x14 cm	200	Snob	Pct	R\$ 4,10	R\$ 820,00
68	Limpa vidro	35	Pratice	Frasco	R\$ 7,99	R\$ 279,65
69	Lustra móveis para superfície em madeira a base de óleo mineral e silicone embalagem plástica, odor lavanda frasco com 200ml lacrado em caixa com 24 unidades, caixa original de fabrica c/especificações na embalagem	5	Poliflor	Cx	R\$ 137,52	R\$ 687,60
70	Luva de borracha tamanho grande em látex natural, pct com 12 und	6	Scotch Brite	Pct	R\$ 81,69	R\$ 490,14
71	Pá p/ lixo em plástico	12	Arqplast	Und	R\$ 11,77	R\$ 141,24
72	Pano de Chão para limpeza poroso medindo aproximadamente 70x60cm, tipo saco de açúcar.	100	Limpex	Und	R\$ 9,30	R\$ 930,00
73	Papel Higiênico, cor branca extra macio, sem perfume (neutro) pacote com 4 rolos de 40cm cada fardo com 16 pacotes (64rolos)	20	Suave	Frd	R\$ 68,59	R\$ 1.371,80
74	Papel Toalha Inter-Folhas de 1ª qualidade branco 02 dobras 19x11cm pacote com 250 folhas, fardo com 4 pacotes	180	Bounty	Frd	R\$ 14,00	R\$ 2.520,00

Sede: Rua da Bubalina, nº 69 - Fomento, Pinheiro/MA, CEP:65.200-000

E-mail: raylonbruce@hotmail.com

Fone: (98) 99105-5838

COMÉRCIO & SERVIÇOS

75	Rodo de Borracha dupla com cabo de 80cm base de plástico/madeira de 40cm, resistente	15	Condor	Und	R\$ 19,63	R\$ 294,45
76	Sabão em barra, perfume limão cx c/ 10 cartelas (50barras) cada cartela c/5barras	8	Ypê	Cx	R\$ 107,89	R\$ 863,12
77	Sabão em Pó para lavar roupa biodegradável com ação biológica, embalagem plástica, fardo com 24 unidades de 500g	8	Ace	Frd	R\$ 131,41	R\$ 1.051,28
78	Saco plástico p/coleta de lixo 100 lt, resistente, prático e higiênico de acordo com as normas da ABNT, fardo com 25 pacotes cada pacote com 05 unidades na cor preta.	25	Pralixo	Frd	R\$ 99,22	R\$ 2.480,50
79	Saco plástico p/coleta de lixo 15 lt, resistente, prático e higiênico de acordo com as normas da ABNT, fardo com 25 pacotes cada pacote com 10 unidades na cor preta.	15	Pralixo	Frd	R\$ 79,84	R\$ 1.197,60
80	Saco plástico para coleta de lixo 50 lt, resistente, prático e higiênico de acordo com as normas da ABNT, fardo com 25 pacotes cada pacote c/ 10unid. na cor preta.	15	Pralixo	Frd	R\$ 89,18	R\$ 1.337,70
81	Tolha de pano medindo aproximadamente 50x45	50	Limpex	Und	R\$ 8,84	R\$ 442,00
82	Vasculhador de teto	5	Condor	Und	R\$ 33,89	R\$ 169,45
83	Vassoura de piaçava em base de madeira para banheiro medindo 27x5cm comprimento mínimo do cabo de 120cm.	25	Condor	Und	R\$ 17,54	R\$ 438,50
84	Vassoura de piaçava pequena para limpeza de vasos sanitários.	10	Condor	Und	R\$ 31,97	R\$ 319,70
Sub Total Grupo 02 TRINTA E DOIS MIL E SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS						R\$ 32.776,38

GRUPO 03: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNID	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
85	Açúcar pct c/ 30 kg	10	União	Fardo	R\$ 160,88	R\$ 1.608,80

COMÉRCIO & SERVIÇOS

86	Café 400g cx c/ 50 pct	10	Pilão	Cx	R\$ 284,90	R\$ 2.849,00
87	Achocolatado em pó 800g	140	Stº André	Pct	R\$ 15,18	R\$ 2.125,20
88	Leite em pó pct c/ 400g, fardo com 50 und	15	Piracanjuba	Fardo	R\$ 335,70	R\$ 5.035,50
89	Biscoito agua e sal, c/ 400g	300	Vilma	Pct	R\$ 6,42	R\$ 1.926,00
90	Biscoito doce maisena, c/ 400g	250	Vilma	Pct	R\$ 5,55	R\$ 1.387,50
91	Chá (diversos) pct c/ 100 g	220	Leão	Und	R\$ 3,73	R\$ 820,60
92	Manteiga pote c/ 500 g	40	Delícia	Und	R\$ 6,73	R\$ 269,20
93	Suco em pó pct 250 g	500	Tang	Pct	R\$ 5,16	R\$ 2.580,00
94	Polpa de fruta diversos sabores	75	Mais Fruta	KG	R\$ 24,91	R\$ 1.868,25
Sub Total Grupo 03 VINTE MIL E QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E CINCO CENTAVOS						R\$ 20.470,05
GRUPO 04: ÁGUA MINERAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNID	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
95	Água mineral 20 lt	160	Indaiá	Garrafão	R\$ 8,37	R\$ 1.339,20
96	Água mineral 1 lt	500	Indaiá	Und	R\$ 6,93	R\$ 3.465,00
97	Água mineral 500 ml, fardo com 12 und	200	Indaiá	Fardo	R\$ 28,67	R\$ 5.734,00
98	Água mineral 250 ml, cx com 24 copos	70	Indaiá	Cx	R\$ 53,22	R\$ 3.725,40
Sub Total Grupo 04 QUATORZE MIL E DUZENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS						R\$ 14.263,60

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias.

3. PRAZO PARA FORNECIMENTO: Conforme o solicitado.

Declaro que nos preços propostos, encontra-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto.

Sede: Rua da Bubalina, nº 69 - Fomento, Pinheiro/MA, CEP:65.200-000

E-mail: raylsonbrucce@hotmail.com

Fone: (98) 99105-5838

R CN

PROCESSO Nº 00312022
Página Nº 223

COMÉRCIO & SERVIÇOS

Pinheiro/MA, 06 de janeiro de 2022



R. B. S. FERREIRA EIRELI - ME
RAYLSON BRUCCE SODRÉ FERREIRA
RG nº 037255532009-6 SSP/MA
CPF(MF) nº 033.408.623-03
Empresário/Proprietário

Sede: Rua da Bubalina, nº 69 - Fomento, Pinheiro/MA, CEP:65.200-000
E-mail: raylonbrucce@hotmail.com Fone: (98) 99105-5838

